マ
ニ
ホ
ー
ル
ド
�
-13092 -13102

インデックステーブル
Order
注文例
型式
BMRTY4
Delivery
出荷日
翌日出荷D P.133
Eご希望によりPM6:00迄、当日出荷受付致します。
2
3
8
5
8
1
9
固定側
回転側
0
7
6
4
Q構造図
 No. 部品名 M材質
1 取付フランジ アルミニウム合金
2 固定側ボディ蓋 ステンレス鋼
3 ベアリング押さえ ステンレス鋼
4 ガスケット ニトリルゴム
5 固定側ボディ アルミニウム合金
6 回転側ボディ アルミニウム合金
7 パッキン ニトリルゴム
8 ベアリング 軸受鋼
9 平行ピン 軸受鋼
0 プラグ M5：黄銅
R1/8：ステンレス鋼
Q特長
・インデックステーブルなど、回転部での配管に使用できます。
・ベアリング内蔵により高剛性かつ低摺動で回転が可能です。
・ シール部は低摺動パッキンを採用し、エアリーク量が少ない構造と
なっております。
Q使用上の注意
供給空気はドライヤ・フィルタなどで調質された清浄な空気をご使
用ください。（化学薬品・有機溶剤を含有する合成油、塩分、腐食
性ガスを含む空気は破損や動作不良の原因となりますので使用し
ないでください。）
Q固定方法
固定側上部はお客様の装置に合わせ回り止めを含んだ設計にし、
必ずフローティングするようにしてください。回転側の軸に過大な負
荷がかかり破損やエア漏れの原因になります。
回り止め
フローティング
固定側
回転側 ※真空保持はできません。
使用流体 無給油空気
使用周囲温度 5～60℃
回転角度 エンドレス
使用圧力範囲 －100kPa～0.7MPa ※
Q仕様
※許容リ－ク量は工場出荷時の値となります。     E表示数量超えはWOSにてご確認ください。
型式
呼び ねじサイズ
M L Dh7 T A B E P d P.C.D d1H9 d2 F H S 許容回転数
（min－1）
回転抵抗